
 

 

 

 

 

 

 
 

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

 

Avviso di Selezione Interna prot. n. 6643 del 02/12/2025 recante “Procedura interna – Bando di selezione per il 

reclutamento del personale DOCENTE e ATA interno per job shadowing all’estero nell’ambito del Programma 

Erasmus+ Azione KA121 Progetti accreditati per la mobilità dei discenti adulti e del personale CALL FOR 

PROPOSALS 2025 – Settore Educazione degli Adulti”. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio, dell'11 dicembre 2013, che 

istituisce "Erasmus+: il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport";  

VISTA la Guida Erasmus+, versione (2) 2023: 21-12-2022, relativa al programma dell'UE nei settori dell'istruzione, 

della formazione, della gioventù e dello sport per il periodo 2021-2027; 

VISTI gli Standard di qualità Erasmus nei settori dell'Educazione degli adulti, dell'istruzione e formazione 

professionale e dell'istruzione scolastica - Versione 1: 28-05-2020; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021, che istituisce 

Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

VISTO l’Avviso Procedimenti amministrativi – Invito a presentare proposte 2022- EAC/A09/2021 Programma 

Erasmus+ (2021/C 473/09), pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea del 24/11/2021; 

CONSIDERATO che il progetto si occupa di promuovere la dimensione europea a tutti i livelli di studio, al fine di 

consolidare sia lo spirito di cittadinanza europea, riferendosi al patrimonio culturale degli Stati membri, sia di 

migliorare gli standard e la qualità dell’insegnamento e dell’apprendimento attraverso lo scambio tra scuole di 

nazionalità diverse; 

VISTO l’Accordo per l’accreditamento in qualità di Singolo Ente Settore Educazione degli Adulti - 2023-1-IT02-

KA120-ADU-000187986 assunto al nostro prot. n. 1122 del 07/03/2024; 

VISTA la lettera del progetto 2025-1-IT02-KA121-ADU-000327777 di assegnazione contributo - azione KA1 progetti 
accreditati per la mobilità dei discenti adulti e del personale - Call for proposals 2025 - Settore educazione degli 
adulti assunta in data 23/06/2025; 

VISTI 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007096 - 17/12/2025 - IV.5 - I



- il codice accreditamento: 2023-1-it02-ka120-adu-000187986  

- la tipologia accreditamento: accreditation for an individual organisation 

- il codice progetto: 2025-1-IT02-KA121-ADU-000327777  

- il form id candidatura: ka121-adu-64ac9371  

- l’OID: e10162484  

CONSIDERATO CHE le attività e i relativi costi ammissibili saranno riconosciuti a partire dalla data di inizio attività, 
ovvero dal giorno 01/09/2025 fino al 31/08/2026 per una durata totale di 12 mesi; 

VISTO che il contributo complessivo ammonta a € 33.110,00; 

VISTO il Programma Annuale; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTE le delibere degli OOCC; 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il decreto di nomina del RUP; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 6643 del 2/12/2025 che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i 

termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per le ore 12:00 del 10 

dicembre 2025, è scaduto;  

 

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 7094 del  17 /12/2025; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 
 
 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA DI SELEZIONE INTERNA PER IL 
RECLUTAMENTO DEL PERSONALE DOCENTE E ATA 

 
GRADUATORIA  

 
DOCENTI 

 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

NOME E COGNOME 
DEL CANDIDATO 

RUOLO PUNTEGGIO TOTALE 
ASSEGNATO 

DESTINAZIONE 

1 STEFANIA ARMATI DOCENTE 28 CORDOBA 

2 ROSSANA GOBBI DOCENTE 24 PAMPLONA 

3 ANNA DRAGHETTI DOCENTE 20 PAMPLONA 



4 MAMMARELLA SONIA DOCENTE 14 CORDOBA 

5 NOVELLA FINOTTI DOCENTE 13 MADRID 

6 FRANCESCA RAGUSA DOCENTE 12 MADRID 

 

PERSONALE ATA 

 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA 

NOME E COGNOME 
DEL CANDIDATO 

RUOLO PUNTEGGIO 
TOTALE 

ASSEGNATO 

DESTINAZIONE 

1 SANTINO LONGO 
ASS. 

AMMINISTRATIVO 
4 

MADRID 

2 SAVERIO BUONO 
COLLABORATORE 

SCOLASTICO 
3 

MADRID 

3 MAURO ACUNZO 

ASS. 
AMMINISTRATIVO 

Escluso per 
mancanza della 
documentazion
e di cui all’art. 2 

dell’avviso 

/ 

4 ALBERTO SCAGLIARINI 

ASS. 
AMMINISTRATIVO 

Escluso per 
mancanza della 
documentazion
e di cui all’art. 2 

dell’avviso 

/ 

5 
MASSIMILIANO 

DOMENICO BOSCO 

COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

Escluso per 
mancanza della 
documentazion
e di cui all’art. 2 

dell’avviso 

/ 

 

 

Come riportato nell’avviso, da tale graduatoria saranno selezionati 5 docenti, 1 assistente amministrativo e 1 

collaboratore scolastico. 

A parità di punteggio precede il candidato più giovane. 

 

I docenti in graduatoria hanno facoltà di operare scambi di destinazione, previo consenso degli interessati e del 

Dirigente scolastico. 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla sua pubblicazione; decorso 

tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il periodo di 

realizzazione dell’attività indicata nel bando. 

 

 

 

 

 



La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica www.cpiabologna.edu.it per la 

massima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Emilio Porcaro  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse

http://www.cpiabologna.edu.it/

		2025-12-18T08:48:07+0000
	EMILIO PORCARO




